
 

 

 

 

Разрывные машины РМБ 

Машины разрывные для бумаги РМБ-3, РМБ-10М, РМБ-30-2М предназначены 
для определения разрывного усилия и удлинения при разрыве полоски 
бумаги. 

Принцип действия основан на изменении угла отклонения маятника от 
вертикали под действием усилия, прилагаемого к испытуемому образцу. 
Данные машины отличаются от машин аналогичного назначения высокой 
точностью отсчета величины удлинения испытуемого образца в момент 
разрыва, большим диапазоном регулирования скорости опускания нижнего 
зажима, сокращением продолжительности цикла испытания.  

КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ БАЗОВЫЙ 
 
 
 
 
 

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплектуется по отдельному заказу 

№п/п Наименование Цена (грн.) 

1. Динамометр образцовый ДОР          Дог. 

2. Комплект губок           Дог. 

3.  Специальные приспособления заказчика Дог. 

 

№ п/п Наименование Количество 

1. Разрывная машина в сборе 1 

2. Комплект захватов с губками 1 

Параметры РМБ-3 РМБ-10М РМБ-30-2М 

Усилие по шкале измерений, Н : 
Пояса А 
Пояса Б 

 
1-5 
3-30 

 
4-20 

10-100 

 
12-50 

30-300 

Цена деления шкалы усилий, Н: 
Пояса А 
Пояса Б 

 
0,02 
0,1 

 
0,1 
0,5 

 
0,2 
1,0 

Максимальное измеряемое удлинение 
образца, мм 

15 30 30 

Величина отсчета по нониусу шкалы 
удлинения, мм 

0,05 0,05 0,05 

Скорость опускания нижнего зажима, 
мм/мин 

50-300 50-300 50-300 

Расстояние между зажимами, мм 0; 10; 50 100;150 100;150 

Максимальная погрешность показаний по 
шкале: 
Усилий, % 
Абсолютного удлинения, мм 
Относительного удлинения , % 
Скоростей, % 

 
±1 

±0,1 
±0,2 
±5 

 
±1 

±0,1 
±0,2 
±5 

 
±1 

±0,1 
±0,2 
±5 

Питание 
От сети переменного тока 

напряжением 220В, частотой 50Гц 

Потребляемая мощность, Вт, не более 800 800 800 

Габаритные размеры, мм 665х415х1430 665х415х1590 665х415х1590 

Масса, кг 145 160 165 


