



ТОВ ВТП "АСМА-ПРИЛАД"



Разрывные машины РМБ



Машины разрывные для бумаги РМБ-3, РМБ-10М, РМБ-30-2М предназначены для определения разрывного усилия и удлинения при разрыве полоски бумаги.

Принцип действия основан на изменении угла отклонения маятника от вертикали под действием усилия, прилагаемого к испытуемому образцу. Данные машины отличаются от машин аналогичного назначения высокой точностью отсчета величины удлинения испытуемого образца в момент разрыва, большим диапазоном регулирования скорости опускания нижнего зажима, сокращением продолжительности цикла испытания.

КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ БАЗОВЫЙ

№ п/п	Наименование	Количество
1.	Разрывная машина в сборе	1
2.	Комплект захватов с губками	1

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметры	РМБ-3	РМБ-10М	РМБ-30-2М
Усилие по шкале измерений, Н :			
Пояса А	1-5	4-20	12-50
Пояса Б	3-30	10-100	30-300
Цена деления шкалы усилий, Н:			
Пояса А	0,02	0,1	0,2
Пояса Б	0,1	0,5	1,0
Максимальное измеряемое удлинение образца, мм	15	30	30
Величина отсчета по нониусу шкалы удлинения, мм	0,05	0,05	0,05
Скорость опускания нижнего зажима, мм/мин	50-300	50-300	50-300
Расстояние между зажимами, мм	0; 10; 50	100;150	100;150
Максимальная погрешность показаний по шкале:			
Усилий, %	±1	±1	±1
Абсолютного удлинения, мм	±0,1	±0,1	±0,1
Относительного удлинения, %	±0,2	±0,2	±0,2
Скоростей, %	±5	±5	±5
Питание	От сети переменного тока напряжением 220В, частотой 50Гц		
Потребляемая мощность, Вт, не более	800	800	800
Габаритные размеры, мм	665x415x1430	665x415x1590	665x415x1590
Масса, кг	145	160	165

Комплектуется по отдельному заказу

№п/п	Наименование	Цена (грн.)
1.	Динамометр образцовый ДОР	Дог.
2.	Комплект губок	Дог.
3.	Специальные приспособления заказчика	Дог.

Тел./факс: (05236) 7-15-00,
7-08-81, 7-08-83.
Адреса: 27507,
Кіровоградська обл.,
м.Світловодськ,
вул. Чубаря, 33-6

E-mail: info@asma.com.ua
info@asma-pribor.ru
<http://www.asma-pribor.ru>
www.asma-pribor.com
www.asma.com.ua